

法人単位事業活動計算書

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	894,308,387	931,352,989	△37,044,602
	老人福祉事業収益	263,062,364	269,384,864	△6,322,500
	児童福祉事業収益	179,798,347	188,821,328	△9,022,981
	保育事業収益	592,691,383	566,631,513	26,059,870
	障害福祉サービス等事業収益	8,164,893	8,494,470	△329,577
	収益事業収益	257,389,111	230,176,546	27,212,565
	経常経費寄附金収益	510,665	1,350,000	△839,335
	サービス活動収益計(1)	2,195,925,150	2,196,211,710	△286,560
	費用			
人件費	1,629,529,194	1,594,436,170	35,093,024	
事業費	326,670,563	309,920,363	16,750,200	
事務費	209,869,097	199,853,069	10,016,028	
利用者負担軽減額	542,057	640,197	△98,140	
減価償却費	167,798,139	167,221,283	576,856	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△60,911,868	△62,991,769	2,079,901	
サービス活動費用計(2)	2,273,497,182	2,209,079,313	64,417,869	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△77,572,032	△12,867,603	△64,704,429	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	20,446	33,897	△13,451
	その他のサービス活動外収益	17,063,453	10,594,273	6,469,180
	サービス活動外収益計(4)	17,083,899	10,628,170	6,455,729
	費用			
その他のサービス活動外費用	1,760,780	2,034,580	△273,800	
サービス活動外費用計(5)	1,760,780	2,034,580	△273,800	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	15,323,119	8,593,590	6,729,529	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△62,248,913	△4,274,013	△57,974,900	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,498,102	1,134,942	363,160
	固定資産売却益	7,569		7,569
	その他の特別収益	820,089,579		820,089,579
	特別収益計(8)	821,595,250	1,134,942	820,460,308
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4	46	△42
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△56,231,544		△56,231,544
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,498,102	1,134,942	363,160
	その他の特別損失	820,088,579	778,050	819,310,529
特別費用計(9)	765,355,141	1,913,038	763,442,103	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	56,240,109	△778,096	57,018,205	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△6,008,804	△5,052,109	△956,695	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,328,650,442	1,349,771,551	△21,121,109
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,322,641,638	1,344,719,442	△22,077,804
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	63,672,000	76,231,000	△12,559,000
	その他の積立金積立額(16)	52,000,000	92,300,000	△40,300,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,334,313,638	1,328,650,442	5,663,196	